
1 

 

 

 
AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Settore procedimenti elettorali 
 

 I L    R E T T O R E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

Richiamato  lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamato il D.R. n. 5213 del 24.10.2018 di emanazione delle disposizioni regolamentari per 

le elezioni telematiche contestuali delle rappresentanze studentesche negli 

organi di governo e nei consigli dei corsi di studio (CCS); 

Considerato che a decorrere dal 12.6.2019, in esito a specifica delibera del consiglio di 

dipartimento, i CCS in matematica e il CCS in Statistica matematica e 

trattamento informatico dei dati (SMID), sono stati sostituiti da un CCS unico 

denominato "Consiglio dei corsi di studio in matematica e in statistica 

matematica e trattamento informatico dei dati" e che i n. 7 rappresentanti eletti 

nel CCS in matematica e i n. 4 eletti nel CCS in SMID sono confluiti nel nuovo 

organo; 

Richiamato  il D.R. n. 1592 del 26.4.2019 di proclamazione dell’esito delle votazioni svoltesi 

dall’11 al 17.4.2019 e di nomina dei rappresentanti degli studenti nei consigli di 

corso di studio per il b.a. 2019/2021, tra cui: 

- n. 7 nel consiglio dei corsi di studio in matematica e in statistica matematica 

e trattamento informatico dei dati (Firato, Biddau, Baracchini, Di Bartolo, 

Bestoso, Renzi, Cama); 

- n. 2 nel consiglio del corso di laurea in amministrazione e politiche 

pubbliche (Zangrillo e Castagnola); 

 

csita
Font monospazio
D.R. n. 2599 del 14.6.2021



2 

 

 

- n. 3 nel consiglio dei corsi di studio in scienze internazionali e diplomatiche 

(Burukin, Balboni, Barbato);  

- n. 6 nel consiglio del corso di laurea magistrale in architettura (Ghiglia, 

Giannini, Lombardini, Sobrato, Repetto, Boasso); 

Considerato  che è necessario procedere alla sostituzione dei seguenti rappresentanti degli 

studenti che hanno terminato gli studi:  

- Davide Firato (laurea magistrale conseguita l’1.4.2021) - CCS in matematica e 

in statistica matematica e trattamento informatico dei dati (DIMA); 

- Stefano Zangrillo (laurea magistrale conseguita l’11.3.2021) - CCL in 

amministrazione e politiche pubbliche:  

- Stefano Balboni (laurea magistrale conseguita il 12.5.2021) - CCS in scienze 

internazionali e diplomatiche; 

- Ghiglia Sabrina (laurea magistrale conseguita il 19.3.2021) - CCLM in 

architettura; 
 

Considerate le relative graduatorie dei non eletti 

 

D E C R E T A 

 

Art 1 – Nomina rappresentanti studenti  

I seguenti studenti sono nominati rappresentanti nei consigli di corso di studio sotto 

riportati per lo scorcio del b.a. 2019/2021:  
 

CCS in statistica, matematica a trattamento informatico dei dati (DIMA) 

Fiammetta MARINO in sostituzione di Davide FIRATO  
 

CCL in amministrazione e politiche pubbliche (DISPO) 

Luca LIPPI in sostituzione di Stefano ZANGRILLO 
 

CCS in scienze internazionali e diplomatiche (DISPO) 

Ivan VIANELLO in sostituzione di Stefano BALBONI 
 

CCLM in architettura (DAD) 

Marco Dario CAMPI in sostituzione di Sabrina GHIGLIA 

 



3 

 

 

 
Art. 2 - Mandato 

Gli studenti nominati nel precedente articolo rimarranno in carica dalla data del presente 

provvedimento fino al 31.10.2021. 

In caso di cessazioni anticipate e qualora non siano possibili sostituzioni per l’esaurimento 

della graduatoria, ai sensi dell’art. 58, comma 5, dello Statuto e ai sensi dell’art. 28, comma 

4, del Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni, non è inficiata la valida 

costituzione dell’organo collegiale. 

 

Art. 3 - Pubblicizzazione 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo web di Ateneo, reso noto ai rappresentanti 

nominati, ai presidi delle scuole, ai direttori dei dipartimenti e ai coordinatori dei CCS  

interessati per la pubblicazione nei rispettivi siti web di struttura. 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 

l’Area legale e generale.                            

 

 

I L    R E T T O R E 


		2021-06-11T17:55:39+0200




